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1. Syfte 

Detta PM syftar till att beskriva hur planläggningen av vägplanen vid väg 180 kommer att 

genomföras. I de olika skedena av planläggningen beskrivs vad som ska tas fram, hur samråd 

planeras att bedrivas och varför vägplanen arbetas fram. 

2. Bakgrund, ändamål och syfte med projektet 

Trafiksäkerheten vid väg 180 är bristande. Den aktuella sträckan som projektet avser mellan 

Vikarydsvägen och Simmenäsvägen har en tillåten hastighet på 70 km/h och oskyddade trafikanter 

upplever denna som otrygg och trafikfarlig då det saknas en gång- och cykelväg. Målpunkter längs 

sträckan är skola, föreningsverksamhet och bostäder. Från Simmenäsvägen och söderut finns en 

befintlig statlig gång- och cykelväg som ska sammankopplas med detta objekt. 

Projektet har som ändamål att öka trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter 

längs med väg 180.  

Vägplanens projektmål och syfte är att projektet ska öka trafiksäkerheten och tillgängligheten för 

oskyddade trafikanter som färdas längs aktuell sträcka.  

3. Samrådsunderlag 

Arbetet med en ny vägplan börjar med att Trafikverket tar fram ett samrådsunderlag. Underlaget 

ska beskriva behov och svårigheter att ta hänsyn till, inklusive lokala förutsättningar och intressen 

som berör till exempel trafikanter och närboende. Tänkbara konsekvenser och alternativa lösningar 

för berörda ska framgå. Utifrån samrådsunderlaget bedömer Länsstyrelsen om projektet kan antas 

medföra betydande miljöpåverkan. 

Efter att Länsstyrelsen har fattat beslut om betydande miljöpåverkan påbörjas arbetet med 

samrådshandlingen. I detta skede kommer Trafikverket bjuda in till samrådsmöte på orten, där det 

kommer vara möjligt att diskutera projektet och lämna synpunkter. Efter samrådshandling går 

projektet in i skedet granskningshandling och då ställs planen ut för granskning för allmänheten 

och övriga berörda. Därefter går vägplanen genom en fastställelseprövning.  

4. Samråd 

Under hela planläggningsprocessen samråder Trafikverket med andra myndigheter, 

organisationer, intresseföreningar och berörd allmänhet. Genom informationsmöten och dialoger 

hämtar vi in kunskap och synpunkter. Inkomna synpunkter blir bemötta och sammanställda i en 

slutlig samrådsredogörelse. 

4.1 Synpunkter och lokalkännedom kan påverka slutresultatet 
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Vem som helst har möjlighet att ta del av samrådsunderlaget och lämna kommentarer till det. 

Berördas intressen av hur till exempel närmiljön skulle kunna utvecklas kan ge Trafikverket 

värdefull kunskap under planläggningsprocessen och bidra till att åtgärder inom projektet blir 

ännu bättre. 

Även medborgares lokala erfarenheter av trafiklösningar som inte fungerar, kännedom om risker 

för naturmiljö eller påverkade föroreningar i området är exempel på information som kan gynna 

projektet ju tidigare processen de blir känt. 

Påverka 

Du kan vara med och påverka den slutliga vägplanen under hela planläggningsprocessen till och 

med Trafikverkets slutdatum för allmän granskning. När samrådshandlingarna är klara publiceras 

de på Trafikverkets webbplats under en särskild samrådsperiod. Under den perioden håller 

Trafikverket även samrådsmöte på orten. Liknande sker senare i processen när det finns en 

föreslagen vägplan som ska granskas.  

Du kan exempelvis lämna synpunkter på vägplanen via mejl till Trafikverket, via 

synpunktsformulär på Trafikverkets hemsida samt under samrådsmöten. Nedan följer en tidplan 

med troliga tidpunkter för kommande aktiviteter. 

3. Tidplan 

Under våren 2025 kommer samrådsunderlaget tas fram. Under samrådsunderlagsskedet påbörjas 

de formella samråden. Därefter fortsätter arbetet med vägplanens samrådshandling, då det ges 

möjlighet till samråd. Det sker bland annat genom ett möte för allmänheten på orten. Därefter 

fortsätter projekteringen av vägens utformning (planförslaget). När samrådet avslutas ställs 

vägplanens granskningshandling ut för allmänhetens granskning. 

 

 

Samråd

(vår 2025)
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(vinter, 2025)

Granskning
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Fastställelseprövning

(vinter, 2026)
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